
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2019  
 
- Objeto: Registro de Preços para fornecimento de PEÇAS NOVAS 

CERTIFICADAS para os veículos leves/utilitários e veículos pesados para 
atendimento os veículos da frota municipal, constantes na Tabela da Prefeitura 
Municipal de Astolfo Dutra. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0002.2.0005 00.01.00 MANUT. DAS ATIV. 

DO GABINETE DO PREFEITO; 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0010 00.01.00 MANUTENÇÃO 
CONVÊNIO COM A POLÍCIA CIVIL; 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0011 00.01.00 MANUT. DE 
CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR; 3.3.90.30.00.2.04.00.12.122.0003.2.0020 00.01.01 MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00.2.04.00.12.122.0018.2.0027 00.01.01 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR; 3.3.90.30.00.2.04.00.12.361.0009.2.0025 00.01.01 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00.2.05.00.15.122.0011.2.0046 00.01.00 MANUT. DO SETOR DE OBRAS E 
URBANISMO; 3.3.90.30.00.2.05.00.15.452.0012.2.0052 00.01.00 MANUT. DA LIMPEZA PÚBLICA E 
COLETA DO LIXO; 3.3.90.30.00.2.05.00.26.782.0013.2.0058 00.01.00 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS 
VICINAIS; 3.3.90.30.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 Manut. e Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 
3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0104 00.01.02 Manut. do Tratamento de Saúde Fora do Domicílio; 
3.3.90.30.00.2.07.03.10.305.0008.2.0069 00.01.02 MANUT.DAS AÇÕES VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 
EM SAÚDE; 3.3.90.30.00.2.08.00.20.122.0013.2.0083 00.01.00 Manut. Secret. Agricul. Pecuária e Meio 
Ambiente; 3.3.90.30.00.2.09.00.08.122.0005.2.0070 00.01.00 MANUT. DA SECRET. DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; 3.3.90.30.00.2.09.00.08.243.0006.2.0071 00.01.00 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR. 

 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em 30 dias após o 
fornecimento. 
 
- Empresas vencedoras: 

AUTOPEÇAS NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO CATAGUASES LTDA. 
CNPJ nº 00.539.264/0001-18 
Itens: 01; 02; 03; 04; 10; 11; e 13. 
Conforme tabela em anexo. 
 
FERNANDES E GARCIA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ nº 19.922.488/0001-32 
Itens: 08; 09; 12; e 14. 
Conforme tabela em anexo. 
 
RETIFICA RIO BRANCO LTDA. EIRELI 
CNPJ nº 23.178.312/0001-95 
Itens: 05; 06; e 07. 

Conforme tabela em anexo. 
 

Astolfo Dutra, MG, 04 de outubro de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


